
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

Via della Sapienza n. 38                                                                                                                    

08037 Seui                                                                                                                                                       tel. e fax   0782/54.543 

CF e PI  82000440915  bimf.seui@tiscali.it                                                                                    

 

 
DETERMINAZIONE  N. 6  DEL 25.02.2015 

 

 
OGGETTO:  RINNOVO DEL CONTRATTO DI ASSISTENZA TECNICO-OPERATIVA ALLE PROCEDURE J-

SIBAC (SOFTWARE ALPHASOFT SIBAC) PER L’ANNO 2015 ALLA DITTA MEM INFORMATICA SRL DI 

NUORO. SMART CIG Z071329B5A 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 7 del 24.12.2013, prot. 269/2013, di nomina 

della Dott.ssa Katia Loi quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile;  

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio amministrativo-contabile n. 34 del 

31.12.2006, avente ad oggetto la conversione delle procedure di contabilità finanziaria, stipendi e 

protocollo ad uso dell’Ufficio del Consorzio BIMF ai programmi Alphasoft Sibac, proposti dalla Ditta 

MEM Informatica S.r.l.; 

Considerato, pertanto, che la Ditta MEM Informatica S.r.l. di Nuoro è attualmente assegnataria 

dell’assistenza alle seguenti procedure gestionali J-Sibac in dotazione all’Ente: protocollo e 

archiviazione ottica, contabilità finanziaria, 1 casella pec standard e gestione del personale; 

Premesso che  secondo quanto previsto dalla normativa in materia di appalti pubblici  per 

l’acquisizione di beni e servizi sotto la soglia di rilievo comunitario,  incluse le acquisizioni  in 

economia disciplinate dall’art.125 del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n.163,  le Pubbliche amministrazioni 

(cosi individuate dall’art.1 comma 2 del D.Lgs 30 Marzo 2001 n.165) hanno l’obbligo di effettuare 

gli acquisti sul MEPA, il  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

Vista la proposta di rinnovo del contratto presentata dalla Ditta MEM Informatica S.r.l., con sede in 

Nuoro, Via Dessanay 27, P.I. 00920000916, con nota del 26/11/2014 pervenuta all’Ente in data 

10.12.2014, n. prot. 298/2014, per la prosecuzione del servizio di assistenza tecnica operativa, per 

l’anno 2015, alle procedure J-Sibac (protocollo e archiviazione ottica, contabilità finanziaria, 1 

casella pec standard e gestione del personale  - software Alphasoft Sibac), per un importo di Euro 

2.132,81 + I.V.A. al 22% (importo complessivo Euro 2.602,03); 

 

Vista l’offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore presentata dalla MEM Informatica nel  MEPA ; 

Valutata la professionalità e competenza della MEM Informatica attraverso intercorse relazioni 

professionali; 



Ritenuto, pertanto,  di accettare la proposta della MEM Informatica S.r.l. di Nuoro e di procedere al 

rinnovo del contratto di assistenza software relativo alle procedure gestionali sopra descritte per 

l’anno 2015; 

Dato atto che all’onere derivante dalla presente determinazione si provvederà mediante adozione 

di successivo impegno di spesa da assumersi su apposito intervento del Bilancio di Previsione per 

l’esercizio 2015, in corso di predisposizione; 

Precisato che il compimento  dell’ordine diretto di acquisto sul portale MEPA  equivale al  

perfezionamento del contratto ; 

Visti: 
- l’art. 125 (Lavori, servizi e forniture in economia) del D. Lgs. 163/2006, il quale al comma 11, 

stabilisce che per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento 

diretto da parte del responsabile del procedimento; 

- l’art. 7 del regolamento di acquisizione in economia di beni e servizi del Consorzio, approvato con 

Deliberazione  di Assemblea Consortile n. 7 del 29.09.2011, disciplinante l’affidamento diretto; 

Atteso che dal competente sito dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 

tracciabilità dei pagamenti al fornitore: Smart CIG Z071329B5A; 

Visto il documento che certifica la  regolarità contributiva della Ditta MEM Informatica S.r.l.; 

trasmesso dall’INAIL  prot. n. 41/2015; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  

Visto il D.Lgs.  12 Aprile 2006, n.163; 

Visto il D.p.r    5 Ottobre 2010, n.207; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Di accettare, per le ragioni sopra esposte, la proposta di rinnovo del contratto di assistenza tecnica 

operativa, per l’anno 2015, alle procedure J-Sibac (protocollo e archiviazione ottica, contabilità 

finanziaria, 1 casella pec standard e gestione del personale  - software Alphasoft Sibac), per un 

importo di Euro 2.132,81 + I.V.A. al 22% (importo complessivo Euro 2.602,03); 

Di disporre, quindi, l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e 

dell’art. 7 del vigente regolamento consortile di acquisizione in economia di beni e servizi, alla 

Ditta MEM Informatica S.r.l. di Nuoro del servizio di assistenza tecnico operativa alle procedure 

gestionali J-Sibac sopra elencate per l’anno 2015, SMART CIG Z071329B5A; 

Di procedere al compimento dell’ordine diretto di acquisto sul portale MEPA che  costituisce a 

tutti gli effetti un contratto tra codesta Amministrazione e la MEM Informatica S.r.l.; 

Di allegare alla presente l’ordine diretto di acquisto che costituisce parte integrale e sostanziale; 

Di allegare, ad ogni modo , lo schema di contratto cartaceo n. 38/2015; 

 

Di dare atto che la spesa di Euro 2.602,03 (Euro 2.132,81 + I.V.A. al 22%) troverà imputazione sul 

CAP. 1034 in c/competenza, tit. 1, funz. 01, serv. 03, inter. 03 “Prestazioni di servizi vari”, del 

Bilancio di Previsione e.f. 2015, in corso di predisposizione; 

Di dare atto che la suddetta spesa, nell’ambito dello stanziamento di cui sopra, verrà liquidata con 

cadenza quadrimestrale, in modalità anticipata, previa presentazione della relativa fattura; 



Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario. 

 

                                                               Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                        (Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

 

VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto attestante la regolarità 

contabile della presente determinazione, nonché la copertura finanziaria della spesa in argomento, 

nei limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo 

dalla data di apposizione del visto.            

 

Seui, lì 25/02/2015                                                                

                                                                                               Il Responsabile del Servizio Amm.vo -Contabile 

                                                                                                                       (Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal  

 

  

 



ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Nr. Identificativo Ordine 1948397

CIG Z071329B5A
CUP non inserito
Strumento d'acquisto Mercato Elettronico
Bando ICT 2009
Categoria (Lotto) PRODOTTI E SERVIZI PER L'INFORMATICA E LE

TELECOMUNICAZIONI
Data Creazione Ordine 25/02/2015
Data Scadenza Documento d'Ordine n. 4gg (solari)
TOTALE (IVA esclusa) 2.132,81 €

TOTALE (IVA inclusa) 2.602,03 €

AMMINISTRAZIONE ACQUIRENTE

Nome Ente CONSORZIO BIM DEL FLUMENDOSA

Codice Fiscale Ente 82000440915
Nome Ufficio UFFICIO CONTABILE AMMINISTRATIVO
Indirizzo ufficio VIA DELLA SAPIENZA 38, 08037 - SEUI (OG)
Telefono 078254543
Fax 078254543
e-mail di contatto Punto Ordinante BIMF.SEUI@TISCALI.IT
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica UFLUVE
Punto Ordinante KATIA LOI
Codice Fiscale Punto Ordinante LOIKTA75D50I706G
Ordine Istruito da KATIA LOI

FORNITORE CONTRAENTE

Ragione Sociale MEM INFORMATICA SRL
Partita IVA 00920000916
Indirizzo Sede Legale VIA DESSANAY, 27 - 08100 - NUORO(NU)
Telefono 0784262099
Fax 0784262107
e-mail di contatto AMMINISTRAZIONE@MEMINFORMATICA.IT
Tipologia societaria SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA
Codice Fiscale dell'impresa 00920000916
Provincia sede registro imprese NU
Numero iscrizione registro imprese 55741
Codice Ditta INAIL 370467
Numero P.A.T. 06052411
Matricola aziendale INPS 5301462212
CCNL applicato INDUSTRIA
Settore METALMECCANICO

pag. 1 di 3



Tutti gli oggetti dell'ordine verranno consegnati presso:

Legge 136/2010: dati rilasciati dal fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

OGGETTO DELL'ORDINE (1 di 1) - Metaprodotto: MANUTENZIONE SOFTWARE

Codice Articolo Fornitore 38/2015
Marca MEM
Codice Articolo Produttore 38/2015
Denominazione Commerciale Aggiornamento,  manutenzione e assistenza

software
Prezzo 2.132,81
Unità Di Misura Servizio
Quantita' Vendibile X Unita' Di Misura 1
Lotto Minimo Per Unita' Di Misura 1
Acquisti Verdi N.A.
Tempo Di Consegna [giorni] 10
Disponibilità Minima Garantita 999
Province Di Consegna ITALIA
Condizioni Di Pagamento 30 GG DF
Tipo Assistenza La Mem garantisce, per tutta la durata del contratto,

un servizio costante di assistenza tramite un Call
Center specializzato con numerosi canali di
comunicazione (supporto telefonico, posta
elettronica, teleassistenza, chat dedicata e sito web)
dal lunedi al venerdi dalle ore 08.30 alle 13.00 e
dalle 14.30 alle 18.00.

Tipo Contratto Acquisto
Denominazione Del Software SOFTWARE ENTI PUBBLICI
Durata Temporale [mesi] 12 MESI
Modalita' Di Erogazione Supporto telefonico, posta elettronica,

teleassistenza, chat dedicata e sito web.
Tipo Di Manutenzione Manutenzione software
Quantita' totale ordinata 1,00

Aliquota IVA da applicare 22,00%

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome
Commerciale

Prezzo Unitario
(€)

Qta ordinata IVA (€) Totale (IVA incl.)

1 Aggiornamento,
manutenzione e
assistenza
software

2.132,81 1.00 (Servizio) 469,22 € 2.602,03 €

TOTALE  2.602,03 €

INFORMAZIONI DI CONSEGNA e FATTURAZIONE

VIA DELLA SAPIENZA 38 - 08037 - SEUI - (OG)

pag. 2 di 3



La fattura dell'importo complessivo 2.602,03 € IVA incl., 2.132,81 € IVA escl. verrà spedita a :

Intestatario CONSORZIO BIM DEL FLUMENDOSA

CF/P.IVA 82000440915

Indirizzo VIA DELLA SAPIENZA 38 - 08037 - SEUI - (OG)

Modalità di pagamento BONIFICO BANCARIO

NOTE ALL'ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE

Nessun allegato inserito

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il presente
Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con
riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del
citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente
ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".
Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement
della Pubblica Amministrazione.

pag. 3 di 3


